最新员工个人原因辞职申请报告 员工个
人原因辞职报告申请书(实用10篇)

报告在传达信息、分析问题和提出建议方面发挥着重要作用。
那么我们该如何写一篇较为完美的报告呢？下面我就给大家
讲一讲优秀的报告文章怎么写，我们一起来了解一下吧。

员工个人原因辞职申请报告篇一

尊敬的领导：

您好!

我很开心在公司度过了非常愉快的一年，这一年里我收获了
很多的成长，也结交了这么多的好友。但是这一次我很遗憾
的是我准备于这个月月底辞职，希望您能够了解我的情况之
后做出回复，我在此对您的理解表示感激。

我出生在一个比较贫困的家庭里，父母都是务工人员，一直
在外地打工，这几年刚刚回到家乡做事。我是跟着自己的爷
爷奶奶长大的，对于我来说，爷爷奶奶很重要，同时也是我
不管什么阶段都会首先考虑的人。

今年，我的爷爷奶奶已经差不多八十岁了，但是他们的身体
依旧很健康、很硬朗。我离家太远，一年也很少回去看他们
几次，现在有了父母在身边，我还没那么担心一些。但这段
时间我和家里视频的时候，我发现奶奶总是偷偷的哭，我也
不知道为什么，后来我妈跟我说，因为奶奶现在年纪大了，
总是担心着我，希望可以见着我。有时候看着视频里的我就
忍不住哭起来。我当时听完之后眼角也湿润了。

在想想自己自从大学之后的这些年，究竟回家了几次。工作
好几年了，既没有得到一个好的结果，更是忽略了自己的家

里人。这让我在这个城市的决心有些动摇了。因为我家里本
身是比较贫苦的那种，所以我对爷爷奶奶的爱就更是在意了。
这些年，我没有让这个家变得更好，也没有陪伴到他们。我
真的特别的痛苦，所以我纠结了很久我是不是应该回去，然
后帮着父母去做一下他们的小生意。

每个年轻人当然都只想往外跑，但是现在我更意识到，只有
家里的温暖才是最可靠的。我现在依旧没有一番成就，但爷
爷奶奶年岁已高。我想我会先珍惜和爷爷奶奶在一起的日子，
然后再去想别的东西。所以这一次，我想辞职的主要原因不
是因为公司的各种不合适，而是我对自己没有那么大的激情
了，在这个城市我也失去了当初的那种热情。我是因为这个
地方我可能不再留恋了，所以我才选择辞职。还望领导您能
够理解一次吧!

这一年的时间，我每天都很努力，但是很遗憾的是还是没有
作出一番成绩来，这一点是我感到很抱歉的。很感谢在公司
的.这些日子里大家给我带来的感动和快乐，我会记住大家对
我的这份情谊，努力的往下继续去走的。感谢大家，也祝愿
每一位家人和领导走上更好的生活!

此致

敬礼!

辞职人：__

20__年__月__日

员工个人原因辞职申请报告篇二

尊敬的领导：

您好!

匆匆一转眼，年的时间就这样淡淡的结束了。作为公司的一
名__员工，这些年里，虽然一直在工作上默默无闻，但我也
一直在自己的岗位上，努力的为__公司贡献自己的青春和热
血。我很喜欢__公司的氛围，更热爱自己的岗位的和劳动。
但在此，还请让我说上一声：“抱歉!”以为家中孩子长大，
我希望能从父母那里接回身边照顾。为此生活也会变得更加
忙碌。继续__岗位这份工作显然已经不再适合，还请您批准
我的我这份辞职申请。

对于这次的辞职，对我而言也是一个十分重大的决定。但毕
竟我和丈夫也是第一次为人父母，对孩子的养育和培养上，
都缺乏经验。过去一直由家中的父母照顾着孩子，虽然方便
了自己，但毕竟让老人感到辛苦，孩子也缺少父母的关爱。
一直以来。我都感到十分的惭愧。

近期来，我听说父母在家的身体情况不好。带孩子更是需要
许多的精力和耐心。我不忍父母这样辛苦，也不希望孩子在
这样的环境下成长。经过一段时间的反思和规划后。最终决
定辞去自己的工作，回家认真抚养孩子。

这些年来，每当我回顾自己在工作中的经历。我总是仍不住
想起您和大家对我的帮助和支持。每个人都有走上社会的第
一步，而您就是助我走上这条道路的人。因为有您的帮助，
我才能认识__行业，才能在__岗位的工作中进步和成长。因
为有身边同事的鼓励，我才能感受到团队的温暖的热情，才
能学会努力，以团队为家积极的做出自己的努力和贡献!

这些年来，真的感谢你们的每一次照顾和关心，你们让我真
正感受到了团队的热情和集体的温暖。因为有这样的一个大
集体，__公司才能不断的进步和提升，才能有如今这样的成
长!

我很抱歉，因为我的决定，必然会给公司的领导和大家带来
麻烦和影响。这对我而言也是十分不愿意看到的结果。但毕

竟生活如此，我还是得做出这样的选择，给您和各位同事带
来的影响，我真的深感歉意。

此次离开，我感到很是遗憾，但我即使不在__公司也会一直
祝福__公司，繁荣、进步!相信大家在今后的工作上，也能取
得更加出色的成绩!祝愿各位工作顺利，家庭幸福!

此致

敬礼!

辞职人：__

20__年__月__日

员工个人原因辞职申请报告篇三

尊敬的领导：

您好!

我决定辞职，不是因为公司对我不好，或者工作方面不好做，
而是因为我自己个人的原因，趁着还很年轻的时候，我决定
去创业，所以特向您提出辞呈，望您批准。

来到公司也工作几年了，学习到了很多，领导对我也很好，
刚毕业的时候，我就入职了我们公司，同学们都说我很幸运，
但是我知道，那是因为领导的看中，我才有这个机会来到公
司来学习与工作，但其实我自己心里一直都还有一个想创业
的想法。刚毕业的那个时候，我的想法还是不太成熟，也没
有足够的资金和能力支撑我来创业，所以我选择了工作。这
几年的时间，我渐渐攒了一些钱，也把我创业的想法打造的
成熟了，所以我打算去做这件事情。我还很年轻，有着创业
的激情和冲动，而且现在社会也是鼓励年轻人创业的。

在公司，我学到了很多东西，也渐渐的对企业的那些制度，
公司的具体运营流程了解了很多，看到人事的同事招聘，我
就会想，如果我在做，会如何做呢，看到公司制定的计划，
我也会想，如果让我制定，我会如何制定呢?在这期间我完成
工作的同时也在业余的时间学习了很多创业的知识。在准备
的方面我希望能做的更多。

当然既然在公司工作，我也会把工作做好，不会影响工作，
领导也看到了我的进步，从刚入公司的助理，渐渐做到了而
今总监的位置，我认真的态度，对工作严谨的精神，在同事
间也是有很好的评价，在管理的岗位上，我积极培养新人同
事，希望他们可以学到更多的东西，能在自己的岗位上给公
司做出更多的更大的贡献，这样的话，即使我将来要离职，
公司还是有很多新的同事在努力，他们也有了那个能力，不
会因为我一个人的离职而影响到公司的运作。

领导对我的看中我也清楚，之前也和我谈了我离职的想法，
不想我走，但是我还是决定书面向领导您申请，让您了解我
的想法，我的决心，今后在创业的这条路上，我感谢公司这
些年对我的培养，如果有能合作的机会，我也想和公司第一
个合作。年轻的我，一颗创业的心从未熄灭过，当然创业也
是有一些风险，有成功的可能性自然也会有失败的，即使失
败了我觉得也不后悔，因为我曾经努力的创业过，在创业的
这条大路上，如果领导愿意给予我一些经验和指导，我也很
高兴。

此致

敬礼!

辞职人：__

20__年__月__日

员工个人原因辞职申请报告篇四

敬爱的中心领导：

您们好！

在此，感激单位领导给予我一个很好的提升自己的机会，感
激单位领导一向以来对我的信任和关照，异常感激给予我发
挥个人优势的平台。在单位的两年多里，您们给予我很多的
培育，让我学到很多。但因为某些原因，我不得不在此向单
位提出辞职申请。

作为毕业后的第一个工作单位，两年里我一向努力去做好本
职工作，努力提高自己的专业技能。付出的辛苦也在服务对
象上得到了肯定，对此无憾矣。但作为一支专业团队，一个
有完整结构的机构，我不得不说，压力很大。一中层领导会
将优秀技术人员说得比一个新手都不如的环境，我不知能说
什么，也无能为这几位优秀同事说些什么。自问我们几个老
员工要问的问题，你中层未必能解决，当然你中层能够夸夸
其谈，忽悠无知的家长能够，忽悠得了我们吗？我们不是无
知，而是无奈！

今日我同一位家长说，我要走了，他说社会需要我们我种专
业人才。我明白这是事实，但另一个事实是社会不珍惜我们
这种人才。都明白康复工作对我们工作人员来说是伤害性的，
请问哪位康复工作者脊柱不是错位、劳损的？没有，那仅有
两个原因，一是新手，二是懒虫！工作辛苦，但回报呢，低
微的。提升空间有限。当然，也有人透支自己去提高回报，
但请问我们都在说提高生活质量，而你的生活有质量吗？尊
重职业、尊重自己，七彩组合，才是阳光！人生是一个过程，
但不仅仅只是出生、成长、工作、死亡，还应当有更丰富的
资料，看山、观星、听海、闻风，人生之道！请社会爱惜我
们吧！

我常常想起师傅们，他们高超、精湛的技术是我不止的追求。
其中我的一位教师此刻正在读康复博士，这是国内仅有的。
他们有高远的追求，而追求的背后，有一个精神核心。师傅
及他们的同事虽然每月至少拿五、六千的工资，有的甚至上
万，但工作辛苦、压力大，部分人想转行，却又不舍离
去，“唐主任还在，我不走！”这就是凝聚力，这就是精神
核心！我不知这背后的故事，但作为一个领导，这绝对是成
功的。心无所向，游离不定。远离吧，无论可悲的中层，还
是糟糕的管理，只许别人斤斤计较的事实，将会与我无关！

尊重知识，尊重人才，规范管理，合理用人，当代企业生存
之根本。

这就是一位即将离职人员的独白，是我肤浅的“某些原因”。

工作热情消退，悲伤由此而生，这样无论对我个人还是单位
的影响都是不好的。（只是可怜了那些有障碍、需要帮忙的
小朋友们！）特此辞职。同时在此衷心祝愿中心的业绩蒸蒸
日上，各领导及同事工作顺利！

请中心领导审查批准！

多谢！

辞职人：xxx

20xx年xx月xx

员工个人原因辞职申请报告篇五

尊敬的领导：

您好！首先，非常感谢您这几个月对我的关照和信任。

内，我学到了很多东西，无论是从专业技能还是做人的个方
面都有了很大的提高，感谢公司领导对我的关心和培养，对
于我此刻的离开我只能表示深深的.歉意。非常感谢公司给予
我这样的工作和锻炼机会。但同时，我发觉自己从事物流行
业的兴趣也减退了，我不希望自己带着这种情绪工作，对不
起您也对不起我自己。所以我决定辞职，请您支持。

请您谅解我作出的决定，也原谅我所采取的暂别方式，我会
在上交辞职报告样本后，这个月底离开公司，以便完成工作
交接。

在短短的几个月时间我们公司已经发生了巨大可喜的变化，
我很遗憾不能为公司辉煌的明天贡献自己的力量。我只有衷
心的祝福公司的业绩一路飙升，公司领导以及各位同事工作
顺利、身体健康。

此致

敬礼！

辞职人：

20xx年xx月xx日

员工个人原因辞职申请报告篇六

尊敬的领导：

您好！

非常感谢公司一直以来对我的信任和关照，感谢给予我发挥
个人优势的平台。在公司工作的—年中，各位领导也给了我
很多的培育，让我学到了许多，也进步了许多，同时也看到
了社会竞争的残酷无情。但由于在公司里得不到我想要的东

西，无论是精神上，还是物质生活上。这段时间我心情比较
压抑，各方面的压力压得我喘不过气来，正因如此，我作为
一名辞职人：xxx的'热情也渐渐消退了，我不希望自己带着这
种情绪去工作，这样只会对不起公司也对不起我自己。而且，
我深刻感觉到自己的能力的有限，没办法达到公司需要的要
求，在公司的各方面需求上自己能力还不够。所以，自己现
向公司提出辞职，望公司能谅解。

我会在最后的这段时间，认真负责的完成最后的工作，划一
个完整的句号。本人离职后绝不做出有损公司利益的事，也
不向外透露公司内部的情况。我衷心祝愿公司在今后的发展
旅途中步步为赢、蒸蒸日上！公司领导及各位同事工作顺利！

此致

敬礼！

辞职人：xxx

日期：20xx年xx月xx日

员工个人原因辞职申请报告篇七

尊敬的公司领导：

您好！

此时此刻，我已经开始逐渐的感觉到了自己在公司中的前景
了，我感觉公司并不适合我，我的长项在公司里也得不到更
多的发挥，所以经过一段时间的苦闷之后，我决定还是离开
公司，寻找其它的发展，我在此刻向公司提出我的辞职申请。
对于公司来说，我觉得很是惭愧！我也知道，在这里的所有
的x公司中，我们公司的待遇是很不错的，而且公司对我这样
的刚毕业的学生也很是照顾，这些我都感激在心！

可是，我为公司做的却让我自己非常失望，我不想成为公司
的负资产！每次你问我签单了没有的时候，我心里是非常紧
张的，但还是要说“我没签”，因为那是事实。您也可以说，
你应该努力提高业绩而不应该没有信心。但是在x总带我们期
间，越到后来越感到没有生气，没有激情，当然我并不在说x
总的不好，我认为x总是一个非常有能力的`人。这不是我期
望的工作状态，我也认为这样的工作状态对哪一方都不好！
我想说，我走并不是因为x总的离开，在他没走前，我就在想
这个问题了。虽然x总是一个很出色的人，但他的许多东西我
是学不来的。

以前在培训的时候，我是非常有感于你们的成长故事的：成
长不是一帆风顺的，需要你去尝试许多！我自认我现在不是
一个好的员工，但还是一个比较诚实的人，也可以说出我心
中真实的想法：因为做得失败，所以要离开。当然x也许可以
带领我们越走越好，但从现在来看的话还是一个未知。我也
并不怕未知，因为离开后将会是一个更大的未知！人说年青
人很幼稚，那是因为缺少历练，当这个年青人变成老年人时，
他还是会说：“年青人真幼稚！”不去历练的话，他怎么知
道他是适合当，所以，就算这是个将要后悔的决定，我也应
该去尝试更多的东西。

我的离开并不是对公司不满，而是自己事实上真的不能够适
应公司，我有着很多的不足之处，我在公司中的业务开展十
分的不顺利，这是令我感到十分的无助的一面，虽然我工作
经验不多，但是也不至于如此，唯一的解释那就是我不能够
适应公司，我想我在今后的工作中还是需要继续不断的努力，
我相信自己会做的更好！

最后祝愿领导和同事身体健康！万事如意！祝愿公司生意兴
隆！

此致

敬礼！

辞职人：xxx

日期：20xx年xx月xx日

员工个人原因辞职申请报告篇八

敬爱的中心领导：

您们好！

在此，感激单位领导给予我一个很好的提升自我的机会，感
激单位领导一向以来对我的信任和关照，异常感激给予我发
挥个人优势的平台。在单位的两年多里，您们给予我很多的
培育，让我学到很多。但因为某些原因，我不得不在此向单
位提出辞职申请。

作为毕业后的第一个工作单位，两年里我一向努力去做好本
职工作，努力提高自我的专业技能。付出的辛苦也在服务对
象上得到了肯定，对此无憾矣。但作为一支专业团队，一个
有完整结构的机构，我不得不说，压力很大。一中层领导会
将优秀技术人员说得比一个新手都不如的环境，我不知能说
什么，也无能为这几位优秀同事说些什么。自问我们几个老
员工要问的问题，你中层未必能解决，当然你中层能够夸夸
其谈，忽悠无知的家长能够，忽悠得了我们吗？我们不是无
知，而是无奈！

今日我同一位家长说，我要走了，他说社会需要我们我种专
业人才。我明白这是事实，但另一个事实是社会不珍惜我们
这种人才。都明白康复工作对我们工作人员来说是伤害性的，
请问哪位康复工作者脊柱不是错位、劳损的？没有，那仅有
两个原因，一是新手，二是懒虫！工作辛苦，但回报呢，低
微的。提升空间有限。当然，也有人透支自我去提高回报，

但请问我们都在说提高生活质量，而你的生活有质量吗？尊
重职业、尊重自我，七彩组合，才是阳光！人生是一个过程，
但不仅仅只是出生、成长、工作、死亡，还应当有更丰富的
资料，看山、观星、听海、闻风，人生之道！请社会爱惜我
们吧！

我常常想起师傅们，他们高超、精湛的技术是我不止的追求。
其中我的一位教师此刻正在读康复博士，这是国内仅有的。
他们有高远的追求，而追求的背后，有一个精神核心。师傅
及他们的同事虽然每月至少拿五、六千的工资，有的甚至上
万，但工作辛苦、压力大，部分人想转行，却又不舍离
去，“唐主任还在，我不走！”这就是凝聚力，这就是精神
核心！我不知这背后的故事，但作为一个领导，这绝对是成
功的。心无所向，游离不定。远离吧，无论可悲的中层，还
是糟糕的管理，只许别人斤斤计较的事实，将会与我无关！

尊重知识，尊重人才，规范管理，合理用人，当代企业生存
之根本。

这就是一位即将离职人员的独白，是我肤浅的“某些原因”。

工作热情消退，悲伤由此而生，这样无论对我个人还是单位
的影响都是不好的。（只是可怜了那些有障碍、需要帮忙的
小朋友们！）特此辞职。同时在此衷心祝愿中心的业绩蒸蒸
日上，各领导及同事工作顺利！

请中心领导审查批准！

多谢！

xxx

20xx年xx月xx日

员工个人原因辞职申请报告篇九

尊敬的领导：

你们好！进入展能工作不知不觉已经三个多月了。在这段时
间里，我所学到的知识却比以往在学校十多年学到的更为深
刻。很感谢公司对我的培养和照顾。

在公司学习与工作的这些日子里，我学到的不仅是以往书本
都学不到的知识，更重要的是学会了待人接物的态度。虽然，
我大学所读专业与公司业务大多相关，但实际操作却从未涉
及。公司给予了我一个学而致用的机会，对此我万分感谢。

我知道，公司给了我成长的机会，往后也会给我更多的发展
空间，这是金钱不能衡量的。可是通过这段时间的工作，我
发觉自己对这工作缺少一份热情，缺少一股干劲。慢慢地我
开始思考自己是否适合在这一行业发展，能否胜任往后的工
作。现在由于我私人种种原因，父母为我安排了另一份工作，
同时我也想到外面的社会锻炼一下自己。经过反复的考虑，
所以我决定辞职。

我知道，这是一种不负责的.行为，或许有点任性，但我确实
有许多不成熟的思想及行为有待改进。我不想因为我的个人
因素而影响到公司的运作，因此我作出了这个决定。

在公司的日子，我学到了许多，很感谢领导和各位同事对我
的教导以及公司给予我人生中的第一次工作经验，希望有机
会再一同共事。我再次向各位表示衷心的感谢与歉意！

此致

敬礼！

辞职人：xxx

日期：20xx年xx月xx日

员工个人原因辞职申请报告篇十

尊敬的领导：

自x年入职以来，我一直都很喜爱这份销售业务员的工作，感
谢领导对我的信任、培养及包容，也感谢各位同事给予的友
善、帮助和关心。在这2年电脑营业员工作里，我学到了很多
有关电脑产品的销售技巧，自己的销售能力又上了一层楼，
这些都是我最宝贵的财富。非常感谢公司给予我这么好的机
会，让我的未来充满了希望。

但因为某些个人的原因，我最终忍痛选择了向公司提出申请，
并希望能于下月号正式离职。希望领导能早日找到合适的人
员接替我的工作，我会尽力配合公司做好交接工作，保证销
售业务的正常运作， 对公司，对客户尽好最后的责任。

希望公司对我的申请予以理解，并批准。

离职人：

xx年xx月xx日